psg. SSl t

ll P. carlo Annom consacra una lunga disserlazione per con

futare gli argumenti del Mcnn-oiu1 e ripetc in gran parte quanto

avet-a detto il non nopo aver lelto tutte quelle rngionL mi sono

sempre piii persuaso che questa carta s una copia. autenticata da

otto nolai. di una fnlsificazione antcrioro. ltitengo vero che una

Manigunda di nobile famiglia longobarda. non guarganga como

vuole il fimih sia la fonilstrice del monaslcro di cairateg ritengo

vera una cospicua donazionel ma il testo. che riproduco fedelmente

dalllapografo esistente nelllarcbivio di s. Pcdele. fu composto po

steriormeutep e non in certo copiato dalla carta originale. lu quelln

dato delllAlnom incorsero molti errori.

m Porse nelllatto originale vi sera stato il consensu dei parenti

o di un nlilciale del ne cbe poteva essere il di lei mundualdu Se

perti tale consenso non esisteva nella carta originslev era in tona

delllart tot delltad di Liulprando de anno xvi. t-he accordava

alle fcmmlnc che non nova-no proley cum mdietatem de rebus suix

in monasterio intrare panni rt post vim circulum mancal ipsam

mrdirlas in poteslatrm monasterit t

liabeat cdmendationc et cousecrntione in potestatem

sancte Mediolanensis ecclesie et si sit datum in ipsa

sancte Mediolaneusis ecclesie sicut supra indicavit

quod dare debet de parte sancte licinensis eccle

sie et debet et facere dare et consignare abbatissa

que pro tempore preordinatas erat ad domum ipsius

sancte Mediolanensis ecclesie antistitis preismdictas

ferias de nomini nativitatcz et si da parte ipsius

sancte Mediolanensis ecclesie antistitis alia super im

posita facta fuerint quam supra indicavitj tunc volo

et iudico ut abead potestatem comcndationem et con

secrationem in qualem episcopum iri ipsa abatissa

qui pro tempore pneordinata erat cum ipsa munera

qualiter Snperius iudicavitz alia super inposita eis

da nulla parte non fiad. lit si quis alios homo vel

pontiies aut episcopus archiepiscopus vel qualibet

potestas eis fecerintz nominum patrem omnipotenv

tem babead retributionem et cum lnda traditore

ante lribunal cliristi liabead rationem ante eius

magestatem ad omnia sicut supra indicavit homni

tempore firmis et stabilis permanead quia sic de

crevit mca bona voluntas Pnctum est hoc iudicatum

in iam dicto loco cariate ligo Manigunda neo di

cata veste monialis iudnta sum in hoc iudicum a

me facto subscripsL Signum manibus vnalleranii de

Abiate et lildcprandi de venegono isti testes lli

megasus in hoc indicata rogatus subscripsi visus

iudices domino regis rogatus subscripsi Signum

manibus cundefredi de vico cau-iade ct Agnelli de

vico testes Signum manibus lll-unengoni et Mani

berto de vico Seprio testes ligo bominicus presbiter

et notarius unc indicata ad iam dicta Maniguuda

rogatus scripsi postradita complevi et dedi rreu

prandns index in hac exempla ex autcntico etdita

subscripsi et autentico huius exempla vidi et legi

et si continet in ipso antentico sicut in ista legitur

exempla extra litteras plus minus Arnaldus qui et

llezo index sacri palatii in ac exempla ex autentico

et subscripsi et antentico huius exempli vidi et legi

et si continet in ipso autcntico sicut in isto etc.

.hiazarius qui et Amizo index autentico huius

exempli vidi ot legi et sic ibi continebatur sicut in

ista legitur exempla extra litteras plus minus ligo

Adam qui et llosbcrtus notarius qui ac aexempla

ex auteutico cxemplavi et auteutiro huius exempla

vidi et legi et sic in ibi continebatur sicut in ista

legitnr exempla extra litteras plus minus

ego Stepbanardus index et missus imperialis au

ctenticum huius exempli vidi et legia et sic in eo

continebatur sicut in isto legitur exemplo exuta lit

teras plus minusve

hlgo quertins index ac missus homini secundi

cbunradi regis autenticum huius exempli vidi et

legi. et sicut in eo continebatur sic in isto exemplo

extra litteras plus minusve

ligo Marcbisius index exemplar huius exempli

vidi et legij et sic in eo continebatur sicut in isto

legitur exemplo extra litteras plus minusve

ligo llogcrius iudex ac missus domini Sccuudi
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chunradi regis hoc exemplum ex autentico exem- a

plavi et sicut in eo continebatur sic in isto legitur

exemplo extra litteras plus minusve.

vlllL

..-..

Ann. noa eo fehruariL

lnstnmzentum convention is inter xlgelmum et vussum

gcrmanos et Stavielem consobrinum eorum

lldidit partim can. Luro. cod. bip. barg.. llt l..p. asa

tritonl cod.1hlp.l P. lll. p. asa

lix autographo partim corroco et oblitcrato Arch. calhcdralis aera

PluszzL

llegnante dominus noster Liutprand et llilprand

viri excellentissimi regesy anno pietatis eorum vi

gesimo octavo et quinto sub die undecimo kalen.

martiasy indictione octava. Ptepromittimus adque

spondamus nos Agelmus et busso germanis pro nos

et germane nostro Petrono tibi Staveli et consoprino

nostro de causas quas cum liorgolino consoprino

nostro avemusi ut tu sebe dictus Stavelis deveas

exigere de portione nostra et germano nostro Pe